Leichtathletik Bezirk Oberrhein


Regio-Meisterschaften Aktive & Jugend U20 / U18
Termin:
Samstag, 01. Juli 2017
Beginn:
9:45 Uhr

Leitung:
Thomas Richter, ESV Weil
Ausrichter:
LG Hohenfels
Ort:
Langenstein-Stadion WT-Tiengen

(Parken beim Stadion bzw. bei der Stadthalle Tiengen)
Meldungen:
LADV: http://ladv.de

E-Mail: ellor@gmx.de
Meldeschluss:
LADV bis Donnerstag, 29. Juni 2017 – 23:55 Uhr


E-Mail bis Mittwoch, 27. Juni 2017 – 23:55 Uhr
Hinweis:

Allgemeine Ausschreibung für die Regio- & Bezirksveranstaltungen sowie die Altersklasseneinteilung beachten.
Altersklassen:
Jahrgang 2000/2001
MJ & WJ U18 / Jg. 2002 zugelassen

Jahrgang 1998/1999
MJ & WJ U20

Jahrgang 1997 und älter
Männer / Frauen

Wettbewerbe:
Männliche Klassen
100 m – 200 m – 400 m – 800 m – 1500 m

110 m Hü – 400 m Hürden – 4x100 m


Weit – Hoch – Stab – 
Kugel – Diskus – Speer


Weibliche Klassen
100 m – 200 m – 400 m – 800 m – 1500 m

100 m Hü – 400 m Hürden – 4x100 m


Weit – Hoch – Stab – Kugel – Diskus – Speer


Anfangshöhen & Steigerungen im Hochsprung/Stabhochsprung


Die Anfangshöhen werden jeweils an den Wettkampfanlagen festgelegt.


Steigerungen im Hochsprung 4 cm, im Stabhochsprung 10 cm.


Wurfgewichte sowie Hürdenhöhen & –abstände


Entsprechend deutscher Regelung


Stellplatz

Für alle Läufe bis 400 m: 45 min vor Startbeginn

Zeitplan (Änderungen vorbehalten)

Altersklassenbezeichnung entsprechend der deutschen Einteilung

	
	Männer
	MJ U20
	MJ U18
	Frauen
	WJ U20
	WJ U18
	

	
	97 u.älter
	98/99
	00/01
	97 u.älter
	98/99
	00/01
	

	9.45
	1500 m
	1500 m
	1500 m
	1500 m
	1500 m
	1500 m
	9.45

	10.00
	Hoch
Diskus
	Hoch
Diskus
	Hoch
Diskus
	400 m Hü Hoch
Kugel
	400 m Hü Hoch
Kugel
	400 m Hü Hoch
Kugel
	10.00

	10.15
	400 m Hü
	400 m Hü
	400 m Hü
	
	
	
	10.15

	10.30
	
	
	
	100 m V
	100 m V
	100 m V
	10.30

	11.00
	100 m V
	100 m V
	100 m V
	Diskus
	Diskus
	Diskus
	11.00

	11.30
	
	
	
	800 m
	800 m
	800 m
	11.30

	11.45
	800 m
	800 m
	800 m
	
	
	
	11.45

	12.00
	Kugel
	Kugel
	Kugel
	100 m E
	100 m E
	100 m E
	12.00

	12.15
	100 m E
Speer
	100 m E
Speer
	100 m E
Speer
	Weit 1
	Weit 1
	Weit 2
	12.15

	12.45
	
	
	
	
	
	
	12.45

	13.00
	Stab
	Stab
	Stab
	Stab
	Stab
	Stab
	13.00

	13.15
	
	
	
	200 m
	200 m
	200 m
	13.15

	13.30
	200 m
	200 m
	200 m
	
	
	
	13.30

	14.00
	Weit 1
	Weit 1
	Weit 2
	Speer
	Speer
	Speer
	14.00

	14.15
	
	
	
	100 m Hü
	100 m Hü
	100 m Hü
	14.15

	14.30
	110 m Hü
	110 m Hü
	110 m Hü
	
	
	
	14.30

	15.00
	
	
	
	400 m
	400 m
	400 m
	15.00

	15.15
	400 m
	400 m
	400 m
	
	
	
	15.15

	15.30
	
	
	
	4x100 m
	4x100 m
	4x100 m
	15.30

	16.00
	4x100 m
	4x100 m
	4x100 m
	
	
	
	16.00


1

